tuor, terras, quas habeo in Sanéta Eu

Halia, quæ fiierunt de Domna Jufta. Haec

omnia prædi&ta dono,vobis,& conce

do ad opus cujufdamHofpitalis, quod

edificamus in Villa Beatae Eulalia , tali

fcilicèt , conditioné ; quod fratres de

Salvaterra .teneant: illud Hofpirale , &

Commendator illius Hofpitalis cum re
*

galibus exercitibus terram Saraceno

rum, five fuper Saracenos teneatur in

trare, & militibus , & peditibus, tàm

vulneratis, quàm pauperibus , & etiam

egenis , necnon & infirmis, in neceffa

rijs , fecundum facultates Hopitalis,

providere , & etiam fecum Capella

num ducat, qui infirmis, & vulnera

tis, cum opus fuerit, Viaticum præbeat,

& Magiftrüm Chirurgiæ, qui vulnera

tis conferat medicinam. Commendator

vero in hoc Hofpitali miniftrabitur, dūm

vixero pro mea inftituatur voluntate,

& de rebus Hofpitalis quidquid boni.

fecerit, per meum faciat confilium , &;

poft deceflùm meum mando, quod fi

lij mei , vel hæredes mei in fupradic

tis rebus non habeant aliquid juris, feu

poteftatis. -

, 2 Et ego Martinus Martini Magif.

ter Militiae Salveterra, cum beneplaci

to , & confenfu totius Conventus nof

tri Ordinis, damus prædicto Hofpitali

quidquid habemus , vel habituri fumus

in San&ta Maria de Donecha , & totam

hæreditatem, quam habemus in Ron

da, ita tamen, quod Munio Mocho te

neat medietatem illius hereditatis, fi

cut eam tenet omnibus diebus vitæ

füae , & omnem hæreditatem , quam

habemus in Carmena, & omnem hæ

reditatem , quam habemus in Mata , &

omnem hæreditatem , quam ' habemus

in Salamanquella. Volumus prætereà,

quod nemini de rebus fupradicti Hof

pitalis alienare , liceat aliquid, vel fub

trahere, & ſi quis noſtro facto con

traire voluerit, iram omnipotentis Dei,

cum Juda proditore fentiatininferno.

- 3. Et ego Petrus Fernandi hoc

meum fa&um porio in manu {)omini

mei Aldefonſi Regis Caſtellae, &Tole

ti , & cujuslibet fibi in Regnum fuc

ceflüri , ita fcilicèt , quod ipfe , vel

quilibet Regni fucceffor , habeat po

teftatem prædiêtos fratres', & eorum

ſucceſſores cogere ad faciendum om

nium fuprà di&torum complementum,

fi contra hoc factum venerint, vel ali

quid de eo minuerint. Et ego Marti

nus Martini Magifter Militia Salveter

ræ, unà cum ejufdem loci Conventu,

.pracdičtam poteftatem Domino Alde

fonfo Rege Caftellae , & Toleti,& ejus

{ucccüoribus, concedo.

Fac
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3 Faéta Charta apud Secoviam,

menfe Madij, fub Era milleima ducen

tefima quadragefima tertia, regnante

Domino Rege Aldefonfo in Caftella, &

in Toleto , unà cum uxore fua Domina

Alienor, & filijs Fernando, & Henri

co. Majordomo exiſtente Gondiſal

vo Roderici. Alferiz , Comite Fernan

do. Merino Guterrio Didaci. Hujus rei

teftes funt Dominus M. Toletanus Ar

chiepifcopus , Hifpaniarum Primas. F.

Burgenfis Epifcopus. G. ' Secovienfis

Epifcopus. Alvarus Nunij. Gondifalvus

Petri. V. Gonfalvi. Fernandus Joannes.

Rodericus Guterrij. Joannes Alvari. Et

de Secovia, Garcia Guterrez. D. Gar

cia San Blaco. Fernando Díaz. Lo

co × Sigilli. - * -

Concordat cum Originali. * -

SCRIPTURA VIII.

• *2.

Monitio, 3, exhortatio Romani Pontifi.

cis ad omnes Principes , Nobiles Viros,

c%- alios Chrißi fideles per Hifpaniam

conßitutos , ut fubveniant fuit eleemofy

mis fratribus , &• Militibus Ordinis "

pro expeditione Terra Sanëtæ · · ·

dimicantibus. . . . . "

1 TNnocentius Epifcopus, fervus

ſervorum Dei. Dilectis filijs,

12o6. Nobilibus Viris , univerfis Principibus,

& alijs Chrifti fidelibus per Hifpaniam

conftitutis , falutem, & Apoftolicam

benedictionem. - -

2 Cum juxta verbum Apoftoli,

quamdiü fumus in hoc mundo pere

grinamur à Deo , Nos, qui tamquam

peregrinantes, & non habentes hicci

vitatem manentem , ad hujus corrup

tibilis vitae metam per incrementa die

rum ; quQtidie properamus, decet inte

£im in pijs opéribus exerceri , & de

his præfertim, quæ poßidemus in ter

ris , felicem tranfitum ad coeleſtem

patriam præparare ; quoniam tempora

lia in divifione corþoris , & anima:

quantumcumquc renitentes relinqui

mus , nullatenùs in pofterùm pro fiitu

ra, fed quod in hac lachrymârtim con

valle, pia effufsione in opus, charitatis

hilariter, & fine murmuratione largi

mur , profestò cocleſtis gloriæ præmium

nobis apud fupernum Judicem obtine

bit , quoniam ficut ( eodem Apoftolo

proteftante) didicimus , potens eft fer

vare depofitum in fupremi examinis

die, quia cum juftus fit , omnibus in

fe fperamtibus , juftitiam confervat il

laefam, nec quidquam, quod ei com

mittitur. poteft perire , fi quid tamen

propter ejus fincerum zelum in ufum

effunditur charitatis, cum nullum bo

num irremuneratumi dimittat , & ad

fuae mifericordiæ divitias largiendas

eum vere timentibus afluentisimè dif:

penfator exiftat 5 ad hanc itaque cha

ritatem devotis tudijs exercendam, à

dile&is filijs Abbate , ac Conventu

Morimundenfi efficax materia eviden

ter offertur; nam ſicut ex inſinuatione

ipforum , noftro eft Apoftolatui refe

ratum , quidam Milites eorum fratres

in Hifpaniæ fiunt partibus conftituti,

eorumdem Ordini obedientiæ vinculo,

& fubjeétionis devotione aftri&ti, quo.

rum eft omne , ftudium , atque儘

contra Paganos arma movere, & Chrif

tianitatis titulum totis viribus exaltare.

Cum autem Principes prænominatæ

provinciae , nunc treguas ad invicem

habeant cum Paganis , & idem milites

confliétum armorum adversùs eofdem

Paganos' propter treguas datas ne

queant exercere , præfati Abbas , &

Conventus ipfos milites inTerræ Sanc

tæ fubfidium, in qua Dominus nofter

carnem affumere , flagella, opprobria,

& demùm mortis diſcrimen di

eft pati, ut humanum genus redimeret,

deftinare proponunt , ut eorum accef

fus eidem terræ fruétum pariat opor

tunum, & ficut ibidem morando Or

dinem fuum tamquam fru&tiferae vites,

hìnc inde, ſuos palmites protendentes,

ad honorem Domini valeant propagare:

undè di&is Militibus locum ad månen

dum, quem in illis partibus habere nof

cuntur afsignare cürarunt. Verùm quia

propter paupertatem Ordinis, memora

ti , èxpenfæ fieceffariæ non habentur ad

opus tam laudabile confümmandum,

veftrorum coguntur, aliqrumque Chrif

ti fidelium: füffragia poftulare, ut eo

1gnatus :

rum propofitum` pr6fperum , auétore :

Domino, fortiatur effe&tum. Qgia ve

rò ad profecutionem tam fancti pro

pofiti nüllam difficultatem convenit in

terponi, cum id, quod ad falutem pro
VE«
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venit ahimarum , poftpofitis omnibus

fæcularibus potifsimùm debeat ante

ferri, univerfitatem veftram rogamus,

monemus attentiiis, & exhortamur in

Domino, in remifsionem vobis pecca

minum injungentes, quatenus ad pra

di&tæ terræ urgentem neceſsitatem fo

licitum refpe&um habentes , cum diéti

fratres , vel eorum Nuntij ad vos ac

cefferint, propter hoc eleemofynas pe

tituri, manu liberalitatis eis porrigere

procuretis ; ftatuentes ante oculosmen

tis veftræ, verbum illud, quod veritas

ait , date (inquit) eleemofynam, & ecce

omnia munda funt vobis, ut per hæc,

& alia bona , quæ Domino infpirante,

feceritis, & à delictorum inquinamen

tis mundari poísitis, & ada-terna: bea

titudinis gloriam pervenire. Datum Fe

rentin. ſeptimo Kalendas Junij, Pon

tificatus noftri. anno nono., Loco »<

plumbi. . . . . . .

Concordat cum Originali. i.
-,

* -

SCRIPTURA IX. ' , …

Donatio Caßrorum , &- Villarum Montis

Fubei, Pinar de Theharo, Molins, cº

Xulbe , cum fuis terminis , ac juribus

temporalibus, & eccleſiaſticis, à Domino

Aetro Rege Aragoniæ, Magißro, ó

currit inter terminos Montis Rubei, &

terminos Fontis Patulæ , ufque ad lo

cum ubi conveniunt in unum aquæ

Montis Rubei , & Pinnae Rubeæ , &

Pinnæ Floris , & aſcendunt per fum

mitatem Serræ Fontis Patulæ, & inclu

dentes prata de Avinadazza, vadit per

rivum de Pinna , & direčte perveniunt

ad Portum Mariæ 5. deindè incipiunt

termini à Portu Mariæ, & exeunt fi

cut includit Serra de Benifazza , & va

dunt per ſummitatem Serrae de Bel, &

exeunt ad caput Callis Ibone , & af

cendentes per Serram de Abenaurth,

exeunt ad Almenarellam : ab occidente

incipiunt termini ab Almenarella , &

defcendunt per viam Carri ,& exeunt

ad Nugerolam, & tranſeuntes per Cam

pel de Abincidel, & per Salcarm , &

recoligentes, atque includentes Cana

tam de Berix , vadunt ad Portum de

Mezquin Acircui vadunt termini per

alta cacumina Portuum de Mezqüin,

& revertuntur ad Furnos prædi&to§. 3

z Donamus etiam vobis prædi&is

Pinar de Thebaro, ufquc ad Portus de

Thebaro ; & donamus proptereà vobis

eifdem molinaria omnia ad facienda

molendina quicumque , & qualiacum

que volueritis in illis locis, in quibus

rivus, qui dicitur Taftavins, commif. ).

fratribuj Calatravafačía. cetur cum aqua Montis Rubei,& alibi

* · · · · i ubicumque molendina facere potueri

4pril. \ TN Chrifti nomine. Sit notum tis. Hæc autèm omnia donamius , &

3. ат. cup&tis , quòd nos Petrus concedimus vobis diéto Magiftro , &

12o9. Dei gratia Rex Aragoniæ, & Comes fratribus de Alcaniz , nunc , & femper,

Barchinonis, pro falute , & remedio

animæ meæ, & parentum meorum, &

honore Dei, & defenfione Chriftianita

tis, & Paganorum opprefsione , corde

bono, & animo volenti, donamus, con

cedimus , & laudamus in perpetuum,

iDomino Deo , & ejus gloriofæ Geni

trici Virgini Mariæ, & vobis Martino

ÌMartini honorabili Magiftro domus de

Alcaniz, & per vos eidem domui, &

fratribus ejufdem præfentibus , & fu

turis Caftrum Montis Rubei, cum om

nibus terminis, & pertinentijs, & af.

frontationibus fuis : termini autèm ejuf

-dem Caftri incipiuntàMonte ad Portum

de Mezquin, & tranſeunt per Furnos,

3z. per Moreram , & colligunt , atque

includunt Turrem Ferri, & vadunt per

medium rivum de Talavins , qui di

cum pratis, & paſcuis, & piſcarijs, &

montagijs, cum terris cultis , & ere

mis, cum fontibus , rivis, & aquis uni

verfis , cum arboribus , & lignis, &

nemoribus cum montanis , & vallibus,

& planis , cum cultis omnibus, & ere

mis, cum omnibus appendiciis, & per

tinentijs , & cum omnibus utenſili

bus ſuis , cum hortibus, munitionibus,

& fortecis , quæ ibì funt alicubi , &

erunt in futuro, aut fieri poterit ullo

modo, cum toto dominio , & feniora

tico , cum molendinis, & furnis, &

mercatis, & lezdis, & portaticis, &

exeaticis, atque pedaticis, cum luca

rijs, ſivè foreſterijs, cum fabricis, &

venationibus, & trobis, & accidenti

bus, fivè excautis, & ad ultimum cum

omnibus regalibus , & cum omnibus,
** *

quae

quæ ad poteftatem terræ fpe&ant, &

pertinent , aut pertinere debent , &

<um omnibus ecclefijs , & decimis,

& primitijs, & oblationibus, & alijs

juribus ecclefiafticis fine aliqua dimi

nutione , & fine aliqua exceptione ad

omnes voluntates veftras per aliodium,

franchum , & liberum , ficut meliùs,

& pleniùs dici , & intelligi poteft, ad

veftrum profe&um , & fuccefforum

veftrorum , & in hunc modum hæc

omnia tradimus , & transferimus , &

tranfmutamus in perpetuum jus , &

dominium veftrum , & fuccefforum

veftrorum , ita quòd nihil prorsùs ibi

retinemus , nifi tantüm fidelitatem

noftram , & fucceflòrum noftrorum,

& pacem, & guerram omnium Sara

CCIlOIll.IIl.

Hanc verò donationem facimus

vois dičto Magiftro 3 & domui de

Alcafiiz , & fratribus ejufdem in per

petuum, ita francham , & liberam,

tunc propter falutem , & remedium.

animæ meæ , & parentum meorum,

tunc propter magnam, & communem

utilitatem totius chriftianitatis. Siqui

dem prædi&tum Caftrum cum fit for

tifsimum , & munitifsimum, & vici

num frontariae Saracenorum, fi popu

latum fuerit cum omnibus, quæ ad il

lud pertinent , ficut praediéti termini.

ambiunt, & includunt; Saracenis dam

no, & impedimento erit femper , &

Chriftianis defenfioni, & præfidio in

perpetuum. Cæterùm nullus eft in

terra noftra , qui Caftrum iftud ad

populandum recipere vellet , etiam

cum hujuſmodi libertate prout vos

praedióti Magifter, & fratres , & do

mus de Alcafiiz , qui pro hac popula

tione facienda perſonas, & res peri

culis exponere non timetis.

4 Praetereà damus , concedimus,

& laudamus vobis prænominato Mar-'

tino Martini Magiftro , &, domui , &

fratribus de Alcäfiiz, & fùccefforibus

veftris , in perpetuum , Caftrum, &

Villam de Molins, & Caftrum, & Vil

lam de Xulve , cum omnibus terminis,

& pertinentijs fuis , & cum omnibus

exitibus,, & expletis , & cum omni

bus dire&is , & alijs omnibus , , quae

ibi habemus, & habere debemus, &

accipimus,& accepimus unquam , &

41

in veftrum jus , & dominium tradi

mus , & transferimus ficut in noftro,

noftrorumque retentu, ficut meliùs di

ci , & intelligi poteft ad communem